
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL STATYBINIŲ INŽINERINIŲ GEOLOGINIŲ IR GEOTECHNINIŲ TYRIMŲ 

VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. sausio 21 d. Nr. D1-41 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 370 (Žin., 1997, Nr. 34-

851), 16 punktu bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. 1138 (Žin., 1998, Nr. 84-2353; 2002, 

Nr. 20-766), 11.5 punktu, 

1. T v i r t i n u  Statybinių inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų valstybinės 

priežiūros nuostatus (pridedama). 

2. L a i k a u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos ministro 1997 

m. gruodžio 15 d. įsakymą Nr. 277 „Dėl Inžinerinių geologinių (geotechninių) tyrinėjimų 

valstybinės priežiūros nuostatų patvirtinimo ir Lietuvos geologijos tarnybos nuostatų papildymo“ 

(Žin., 1997, Nr. 118-3064). 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003BDFD5EFB1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48FCBF457515


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2005 m. sausio 21 d.  

įsakymu Nr. D1-41 

 

STATYBINIŲ INŽINERINIŲ GEOLOGINIŲ IR GEOTECHNINIŲ TYRIMŲ 

VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Statybinių inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų valstybinės priežiūros nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja statybinių inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų (toliau – 

IGG tyrimai) priežiūros ypatumus. 

2. IGG tyrimų valstybinę priežiūrą atlieka Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos tarnyba) vadovaudamasi Lietuvos Respublikos statybos 

įstatymu (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597), Lietuvos Respublikos žemės gelmių 

įstatymu (Žin., 1995, Nr. 63-1582; 2001, Nr. 35-1164), Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės 

priežiūros bei statinių naudojimo priežiūros nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 370 (Žin., 1997, Nr. 34-851), ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais IGG tyrimų klausimus, bei šiais Nuostatais. 

3. IGG tyrimų valstybinė priežiūra – tai juridinių asmenų ir šių asmenų grupių, veikiančių 

pagal jungtinės veiklos sutartis, (toliau – Tyrimų įmonė) atliekamų IGG tyrimų darbų ir su jais 

susijusių dokumentų (programų, tyrimų ataskaitų ir kt.) nagrinėjimas, tikrinimas ir kokybės 

vertinimas atitikimo normatyvinių statybos techninių dokumentų požiūriu, taip pat valstybinės 

priežiūros kontroliniai IGG tyrimai. 

4. IGG tyrimų valstybinės priežiūros tikslas – užtikrinti inžinerinių geologinių ir 

geotechninių duomenų kokybę ir pakankamumą statinių ir statybos žemės darbų projektams rengti, 

inžinerinėms saugos priemonėms projektuoti, statybos ir statinių poveikiui aplinkai vertinti. 

5. IGG tyrimų valstybinę priežiūrą gali atlikti Lietuvos geologijos tarnybos pareigūnai, 

turintys aukštąjį išsilavinimą pagal inžinerinės geologijos magistro studijų programą ir ne mažesnį 

kaip trejų metų inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų darbo stažą. 

6. Pagrindinės Nuostatuose vartojamos sąvokos ir jų apibrėžimai atitinka Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo, statybos techninio reglamento STR 1.04.02:2004 „Inžineriniai 

geologiniai (geotechniniai) tyrimai“, patvirtinto aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu 

Nr. 703 (Žin., 2004, Nr. 25-779), ir statybos techninio reglamento STR 1.04.03:2004 „Inžineriniai 

geologiniai tyrimai Šiaurės Lietuvos karstiniame rajone“, patvirtinto aplinkos ministro 2004 m. 

lapkričio 18 d. įsakymu Nr. D1-596 (Žin., 2004, Nr. 172-6353), vartojamas sąvokas ir jų 

apibrėžimus. 

 

II. LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBOS FUNKCIJOS TYRIMŲ PRIEŽIŪROS 

SRITYJE 

 

7. Lietuvos geologijos tarnyba, atlikdama IGG tyrimų priežiūrą, vykdo šias priežiūros 

funkcijas: 

7.1. pagal kompetenciją vertina ir derina IGG tyrimų darbų programas; 

7.2. tikrina, ar Tyrimų įmonės atliekami IGG tyrimų darbai ir atliktų IGG tyrimų dokumentų 

(tyrimų ataskaitų) kokybė atitinka normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimus; 

7.3. tyrimų užsakovo prašymu, valstybinės priežiūros bei kitų valstybės ar savivaldybių 

institucijų prašymu rengia išvadas apie atliktų IGG tyrimų kokybę; 

7.4. normatyvinių statybos techninių dokumentų numatytais atvejais organizuoja valstybinės 

priežiūros kontrolinius IGG tyrimus; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC99661E0C1C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF192D36C6B0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CCEF55035CD9


 

 

3 

7.5. pagal kompetenciją taiko teisės aktuose numatytas poveikio priemones ir teikia 

nurodymus bei privalomuosius reikalavimus IGG tyrimų trūkumams ištaisyti ir pažeidimams 

pašalinti; 

7.6. vykdo kitas, teisės aktuose numatytas, funkcijas. 

8. Lietuvos geologijos tarnybos pareigūnai, atlikdami IGG tyrimų valstybinę priežiūrą, turi 

teisę: 

8.1. reikalauti ir gauti iš Tyrimų įmonių, atliekančių IGG tyrimų darbus, tyrimų dokumentus 

(tyrimų technines užduotis, tyrimų darbų programas, tyrimų duomenis ir ataskaitas); 

8.2. netrukdomai patekti, jei tai susiję su jų pareigų vykdymu, į IGG lauko tyrimų darbų 

atlikimo vietą; 

8.3. nustatyta tvarka gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų informaciją, kurios reikia 

šiuose Nuostatuose nurodytoms valstybinės priežiūros funkcijoms vykdyti; 

8.4. pagal kompetenciją teikti Tyrimų įmonėms privalomuosius reikalavimus pašalinti 

normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimų pažeidimus; 

8.5. nustatyta tvarka inicijuoti išduoto leidimo atlikti tyrimus sustabdymo arba panaikinimo 

procedūrą. 

9. Lietuvos geologijos tarnyba IGG tyrimų valstybinės priežiūros srityje turi ir kitas 

Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros bei statinių naudojimo priežiūros nuostatuose 

ir kituose teisės aktuose numatytas teises. 

10. Valstybinę priežiūrą atliekantys Lietuvos geologijos tarnybos pareigūnai IGG tyrimų 

kokybę vertina patikrinę: 

10.1. ar įvykdyta tyrimų techninė užduotis; 

10.2. ar įvykdyta tyrimų darbų programa (normatyvinių statybos techninių dokumentų 

nustatytais atvejais); 

10.3. ar IGG tyrimų dokumentai ir juose pateikti duomenys atitinka normatyvinių statybos 

techninių dokumentų nustatytus reikalavimus. 

11. Atlikus IGG tyrimų darbų, IGG tyrimų dokumentų patikrinimą bei jų kokybės vertinimą, 

surašomas patikrinimo aktas. Patikrinimo akte nurodomi normatyvinių statybos techninių 

dokumentų reikalavimų pažeidimai, kiti IGG tyrimų trūkumai. 

12. Patikrinimo akto kopija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo surašymo pateikiama 

IGG Tyrimų įmonės vadovui; apie nepakankamos apimties, nekokybiškai atliktus IGG tyrimus 

pranešama jų užsakovui, taip pat viešojo administravimo subjektui, atliekančiam teritorijų 

planavimo ir statybos valstybinę priežiūrą. 

13. Patikrinimo akte nurodytus trūkumus IGG Tyrimų įmonė turi pašalinti per patikrinimo 

akte nurodytą pakankamą tai atlikti laiką. Nepašalinus trūkumų, Lietuvos geologijos tarnyba 

nustatyta tvarka sustabdo arba panaikina Tyrimų įmonei išduoto leidimo atlikti IGG tyrimus 

galiojimą. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Skundai ir prašymai IGG tyrimų valstybinės priežiūros klausimais nagrinėjami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu (Žin., 1999, Nr. 60-1945). 

15. Lietuvos geologijos tarnybos sprendimai bei jos pareigūnų veiksmai gali būti 

skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) 

nustatyta tvarka. 

16. Asmenys, pažeidę šių nuostatų reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BDFFD850A66
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8

